
PORTARIA Nº 186/2022 - DG, DE 1º DE ABRIL DE 2022. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3330, de 05/04/22 

 
 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da Resolução nº 343, de 

8 de maio de 2019, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 551/2021 - DG, de 09 de dezembro de 2021, na 

parte que lotou as servidoras cedidas a este Poder, para constar suas lotações a partir desta data, 

conforme abaixo: 

 

Rosilda Maria José Alves Braga, matrícula 660880-3, Administradora, na 

Diretoria de Área de Radiodifusão - DIRADI; 

  

Vanessa Borges Pereira Rodrigues, matrícula nº 79035-5, Analista em Turismo, 

na Diretoria de Relações Públicas e do Cerimonial - DIREC. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, ao 1º dia do 

mês de abril de 2022. 

 

 

 

 

WILLIAN GONZAGA DOS SANTOS 
Diretor-Geral 

 


